

II. FINALITATS A QUÈ ES DESTINA: CRÈDITS EN AUGMENT

A) Suplements de Crèdit

Les partides insuficientment dotades, les despeses previstes de les quals es consideren urgents i no poden demorar-se al pròxim exercici, són les que a continuació es relacionen i pels imports que es detallen:

Partida	Denominació	Euros
1 130	Personal laboral Fix	24.700,00
1 131	Personal laboral temporal	13.700,00
1 212	Manteniment d'Immobles	12.000,00
3 160	Quotes Seguretat Social	10.100,00
4 131	Personal Biblioteca i Ludoteca	4.000,00
1 23000	Dietes i assistència corporatius	6.000,00
1 22000	Material d'oficina	900,00
1 22200	Comunicacions. Telèfon	2.300,00
4 213	Manteniment d'Instal·lacions	18.000,00
4 22600	Festes Populars	72.000,00
4 227	Arreplegada de Fems i altres	3.500,00
4 61731	Plaver 2006	7.600,00
4 61801	Residència el Tossal	12.235,00
4 78900	A Institucions no lucratives	8.600,00
TOTAL SUPLEMENTS DE CRÈDIT		195.635,00

2.- Publicar anunci del present acord en el Butlletí Oficial de la província durant el termini de quinze dies.

3.- Que, una vegada conclòs el termini indicat, en el supòsit que no s'interposaren reclamacions es considere definitivament aprovat aquest expedient, de conformitat amb el que disposa l'art. 150 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, i es procedisca a la seua publicació resumida per capítols en el Butlletí Oficial de la província.

En la seua explicació de vot el portaveu del grup popular Sr. Zaragoza Muñoz, diu:

Una vegada més, el senyor Gustavo Viol i els seus camarades (ARA MÉS QUE MAI) han demostrat el seu fanatisme en contra de la meua persona, ARA MÉS QUE MAI, ja que recordem que aquest assumpte el van deixar damunt de la taula en el ple del dia 21 de desembre del 2006, amb el vot del trànsfuga Leoncio Marín, només per anar en contra meua cap mes, menyspreant a tots els veïns i veïnes, ja que gràcies a la nostra gestió els ingressos municipals han pujat.

Ara sense quasi modificacions els tornen a presentar per a la seua aprovació, tres mesos després, tres mesos de paralització de l'activitat municipal i la de tot el poble, açò és el que volien fer a l'Ajuntament? Paralitzar les Coves.

L'oposició ha de ser responsable en els seus plantejaments, vostès van ser uns fanàtics en l'oposició i també ara en el govern, vostès, nosaltres ara com oposició i també ara en el govern i mirant pels interessos de tots els covarxins i covarxines, votem a favor, d'una modificació de crèdit, no per més despeses, sinó per més ingressos, gràcies a la gestió de l'equip format per Andrés, Enrique, Cristina i jo mateix.

En la seua explicació de vot el portaveu del Gupo Socialista Sr. Viol Zaragoza diu: Que es va deixar pendent aquest expedient en la sessió de 21 de desembre del 2003 perquè no hi havia confiança en la gestió del teu equip de govern, i mira si no teníem confiança que

tres dies després hi havia una moció de censura a l'alcalde Miguel Zaragoza. Evidentment no anàvem a aprovar aquesta modificació de la que no sabíem ni perquè es feia ni el que s'havia de pagar. Vam pensar que era millor deixar-la damunt la taula i quan hi hauria un nou govern revisar-la. Açò és el que es va fer, ni pillar-nos els dits i amb més informació de la que normalment ens donàveu estudiar-lo i posteriorment, si calia, aprovar-lo.

5é. MODIFICACIÓ D'ORDENANCES FISCALS. S'exposa al Ple la conveniència de modificar la quota de la taxa per expedició de documents, per a incloure nous conceptes a causa de la modificació de la normativa i la taxa per tramitació de llicències d'obertura per a facilitar la seua liquidació i per a adequar-la a la tramitació que establix la normativa recentment modificada.

La proposta de modificació és:

TAXA PER TRAMITACIÓ I EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS: Article 6.- Tarifa.

S'afigen els conceptes següents:

Llicències de segregació de finques:

I.- Per cada finca segregada..... 60,00

II.- Innecessarietat de segregació..... 30,00

Llicències d'ocupació de finques:

De primera Ocupació.....30,00

De segona i posterior ocupació.....50,00

Certificacions Catastrals:

Descriptiva i gràfica, per cada finca..... 10,00

Relació de finques, per titular..... 12,00

TAXA PER TRAMITACIÓ DE LLICÈNCIES D'OBERTURA:

Se substituïxen els articles 10,11, 12, 13, 14, i 15 per un només article 10, la redacció del qual serà:

Article 10.-Les taxes es liquidaran d'acord amb l'Ordenança i quotes de l'impost sobre Activitats Econòmiques que estiguen en vigor el dia en què es formule sol·licitud de llicència.

En qualsevol cas s'establix la quota mínima següent:

1.- Per tramitació de llicències ambientals..... 120,00

2.- Per tramitació de llicències comunicades..... 60,00

3.- Per tramitació de canvi de titularitat..... 30,00

4.- L'import de l'anunci en el butlletins oficials, quan procedisca, serà per compte del sol·licitant, i es liquidarà de forma conjunta a la de la llicència.

En la quota anterior s'inclou l'expedició del certificat de compatibilitat urbanística.

Sotmés l'assumpte a votació per cinc vots a favor, del sr. Alcalde i el grup socialista, i tres abstencions del Grup Popular s'acorda:

1/ Modificar la quota de les Taxes per expedició de documents i per tramitació i expedició de llicències d'obertura segons la proposta presentada.

2/ Exposar aquest acord al públic mitjançant edictes en el Tauler d'Anuncis i en butlletí Oficial de la província, durant el termini de Trenta dies hàbils, perquè els interessats puguin presentar les reclamacions que estimen oportunes.